1 June. John admits that they contracted at different times. One time they contracted con- 
ditionally, and before they had received his family’s consent, he had intercourse with Mar-
garet. Next to hear pronouncement. 

Borewelle] Johannes Borewell’ de Horseth’ et Margareta Stistede de 
Wykham, Elien’ diocesis, citati [sunt] coram nobis .. commissario Elien’ su- 
per contractu matrimoniali inter eosdem inito prout fama publica referente 
ad nostram pervenit audienciam. Dicti Johannes et Margareta coram nobis 
personaliter comparentes et de veritate dicenda iurati ac super premissis re- 
quisiti, dictus Johannes fatetur quod promisit ipsam [fol. 73v] Margaretam 
ducere in uxorem sub ista condicione et forma, “Volo habere te in uxorem 
meam si parentes mei consenciant,” fatetur eciam quod ipsa respondit, “Volo 
habere te in virum meum.” Fatetur insuper quod ipsam postea carnaliter co- 
gnovit. Dicta vero Margareta fatetur quod dictus Johannes promisit ipsam 
ducere in uxorem et quod ipsa consenciit ipsum habere in virum simpliciter 
et sine condicione carnali copula subsecuta, unde habent diem lune proximo 
futurum loco quo supra ad audiendum pronunciacionem super confessatis. 

Quibus die et loco partibus coram nobis personaliter comparentibus, dic- 
tus Johannes iterum fatebatur quod diversis vicibus sic ut promittitur adinvi- 
cem contraxerunt et dixit quod una vice sic contraxit et ante requisicionem 
consensus amicorum ipsam Margaretam carnaliter cognovit. Unde diem in 
proximo consistorio loco quo supra partibus predictis ad audiendum pronun- 
ciacionem super confessatis prefigimus et assignamus. [fol. 74r] 
[18 Jun 77 (46.24)] Burwell. John absent; Margaret by Walter Sutton, proctor apud acta. Wal- 
ter accuses John of contumacy and wants the sentence given in Margaret’s favour, as penalty 
to John. He asks that John and Margaret be judged husband and wife, based on their confes- 
sions. Since John has been summoned and long expected, the court finds him contumacious 
and as penalty proceeds to the definitive sentence. 

Sentence. Because a contract of marriage has been proved according to their confessions, 
John and Margaret are judged husband and wife. The marriage is ordered solemnized before 
the church at an appropriate time and place. 

Borewell’] In causa seu negocio matrimoniali ex officio nostro mota contra 

1 This case is discussed in Donahue, Law, Marriage, and Society, T&C no. 476. 
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Johannem Borewell’ de Horseth’ et Margaretam Stistede de Wykham, pre-
dicto Johanne nullo modo comparente, dicta vero Margareta per Walterum 
de Sutton’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum comparente 
et sentenciam pro se ferri petente in penam contumacie dicti Johannis non 
comparentis, cuius contumaciam accusavit, petendo videlicet ipsum Johan-
nem eidem Margarete in virum legitimum ipsamque Margaretam eidem Jo-
hanni in uxorem legitimam iuxta eorum confessiones coram nobis iudiciali-
ter emissas, unde dictum Johannem preconizatum diucius expectatum nullo 
modo comparentem reputamus contumacem et in penam contumacie sue 
huiusmodi ut eius absencia de presencia suppleatur ad pronunciacionem sive 
sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos .. commissarius generalis re-
verendi viri domini .. officialis Elien’ invenimus contractum matrimonialem 
inter dictos Johannem et Margaretam initum per eorum confessiones coram 
nobis iudicialiter emissas sufficienter probatum, ipsum Johannem eidem 
Margarete in virum legitimum, ipsam vero Margaretam eidem Johanni in 
uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis, 
decernentes matrimonium fore inter eos in facie ecclesie solempnizandum 
pro loco et tempore opportunis. [fol. 75r]

176. WHITESIDE

The syntax of this entry is unsually sloppy, though the basic meaning is clear. It is possible 
that Foxton, or even the commissary, was quite upset at what Whiteside had done, though the 
penance enjoined is relatively mild. The fact that there is no case in the register involving a 
woman with the name of the one who was supposed to be denounced as suspended may mean 
that there was some truth to Whiteside’s defence. His relationship to the woman is never ex-
plained.

[29 May 77 (45.29)] Whiteside. William Whiteside of Cottenham was cited for 5 June 1377 
in Doddington church before the bishop or his commissary because he impeded the jurisdic-
tion of the church when he violently seized a mandate from the chaplain of Cottenham and 
tore it up. The mandate ordered the chaplain publicly to pronounce Matilda Heryngmongere 
suspended from entering church because she had not appeared when cited ex officio for her 
correction and had been found contumacious and suspended.

 William appears personally before Thomas Gloucester, bishop’s commissary, and submits 
himself to correction. When questioned, he admits that he seized the mandate, but not from 
contempt or to impede ecclesiastical jurisdiction. William promises to do penance for the 
obstruction. He is ordered to circle the church before the procession, carrying a candle in the 
manner of a penitent.

Whitside] Cum nos Willelmum Whytside de Cotenham super eo quod cum 
quamdam Matildem Heryngmongere de Cotenham citatam super sibi obi-
ciendis ex officio nostro meram anime sue correccionem concernentibus non 
comparentem, reputaverimus contumacem et pro sua contumacia ab ingressu 

175. BURWELL (2)
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ecclesie suspenderimus ipsamque sic suspensam mandaverimus per .. capel- 
lanum parochialem de Cotenham publice nunciari, dictus Willelmus man- 
datum nostrum huiusmodi de manibus dicti capellani violenter surripiens, 
ipsum mandatum delaceravit et iurisdiccionem nostram ac ipsius exercicium 
nequiter impedivit, [ut]a ad diem veneris proximo post festum Sancte Petro- 
nille virginis in ecclesia parochiali de Dodyngton’ coram venerabili patre 
domino .. episcopo Elien’ eiusve commissario compareat [ipsum] fecerimus 
ad iudicium evocari; dictus Willelmus coram nobis Thoma de Glouc’ cleri- 
co, dicti venerabilis patris commissario, postmodo comparens personaliter 
et nostris ordinacioni, correccioni et disposicioni in omnibus se submisit. Ac 
subsequenter super perturbacione et impedimento huiusmodi iurisdiccionis 
requisitus, fatebatur quod dictum mandatum nostrum de manibus dicti ca- 
pellani violenter surripuit et delaceravit, non tamen, ut dixit, in contemptum 
nec impedimentum iurisdiccionis ecclesie sed credens quod per quemdam 
adversarium et emulumb suum fuerat maliciose impetratum, ad resistendum 
sue malicie et non alias facturus hoc fecit. Unde dictus Willelmus iuravit ad 
sancta Dei evangelia per ipsum corporaliter tacta quod de cetero taliter non 
delinquet et pro huiusmodi impedimento penitenciam faciet iniungendam 
– iniunximusc sibi quod circueat ecclesiam coram processione et deferat in 
manu sua unam candelam more penetencie. [fol. 74r]